
  Direzione Generale - Affari Legali            Deliberazione n. 1277  
    
                                del  17 novembre 2009 
 
 
Oggetto:   TAR Sardegna - Ricorso promosso dal dr. C.P.  nei confronti della Azienda ASL Cagliari   
    Liquidazione spese legali  a favore dell’ avvocato Giovanni Contu  

Il Direttore Amministrativo 
certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda ASL a partire dal _______________________________________ 
e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Commissario Straordinario 
coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo: dr. Gianluca Calabrò 
Direttore Sanitario:          dr. Ugo Storelli 
 
Su proposta del Servizio Affari Legali, il quale: 
 
PREMESSO che in data  28.01.03  è stato notificato a questa Azienda il ricorso promosso, nanti il TAR Sardegna, 

dal dr. C.P. per l’annullamento, previa concessione delle misure cautelari di cui all’art. 21 della L. 
1034/1971, della nota avente ad oggetto “volumi di attività e tetti di spesa: regime transitorio in attesa 
della stessa stipula dei contratti”, con prot. n. 55381 del 31.12.02; 

 
VISTA la documentazione agli atti, dalla quale si evince la complessità della materia, si è ritenuto opportuno 

tutelare gli interessi di questa Amministrazione provvedendo alla costituzione della stessa nel giudizio 
in esame, dando mandato agli avvocati Sergio Segneri e Giovanni Contu, con deliberazione n. 554 del 
07.03.2003; 

 
ATTESO   che il TAR Sardegna, con propria sentenza n. 1898/04 il TAR Sardegna ha dichiarato improcedibile il 

ricorso in epigrafe per sopravvenuta carenza di interesse;  
 
VISTE le note del 12.04.07 e 15.06.09 dell’avv. Giovanni Contu, che si allegano alla presente deliberazione 

per farne parte integrante, con le quali chiede la liquidazione delle competenze maturate per l’attività 
professionale resa, per  importi rispettivi pari ad  € 8.950,50 ed € 6.064,32, corrispondenti ad un 
importo corrispettivo lordo di € 15.014,82 e l’attestazione di congruità della parcella allegata alla 
presente, rilasciata dall’Area Legale;   

 
RITIENE in conseguenza di quanto sopra esposto, di provvedere alla liquidazione della predetta somma a 

favore dell’avv. Giovanni Contu; 
  
CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, 
 

DELIBERA 
Per i motivi sopra esposti: 
 

- di liquidare a favore dell’avv. Giovanni Contu, l’importo complessivo lordo di € 15.014,82 per l’attività 
professionale resa, nella causa promossa,  nanti il TAR Sardegna, a tutela di questa Amministrazione, dal 
dr.P.C.;  

 
- di accreditare detto importo sul c.c. bancario intestato all’avv. Giovanni Contu; 

 
- la spesa graverà sul bilancio d’esercizio 2009 della ASL alla voce di costo spese legali, codice conto 

0514030301; 
 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
       Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 
           Dr. Gianluca Calabrò              Dr. Ugo Storelli 
 

        Il Commissario Straordinario 
          Dr. Emilio Simeone 

 
 
 
 
 


